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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA DURRËS

KËSHILLI BASHKIAK

NJOFTIM PËR KONSULTIM ME PUBLIKUN 

Titulli : “Konsultim për projektdokumentin e parë të Programit Buxhetor Afatmesëm 2023-2025
                të Bashkisë Durrës”

 Propozuesi i projektaktit: Kryetari i Bashkisë. 

Qëllimi:  Ky bashkëbisedim me banorët dhe grupet e synuara te Bashkisë Durrës ka për qëllim
njohjen e instrumentave që Këshilli  Bashkiak ka vendosur në dispozicion të  komunitetit  dhe
përdorimin e tyre si dhe mbledhjen e sugjerimeve të komunitetit  lidhur me projekt buxhetin
2023-2025. 

Sqarime: Këshilli i Bashkisë do të organizoj këtë konsultim publik për të marrë mendimin dhe
sugjerimet e qytetarëve mbi draftin e parë të buxhetit afatmesëm 2023-2025

Kalendari i konsultimit: Konsultimi me komunitetin do të zhvillohet në ambjentet e sallës së
Këshillit Bashkiak Durrës, në datë 21.07.2022, ora 12:00. 

Pjesëmarrës: 

- Nga ana e Bashkisë:  Këshilltarët  e Këshillit  Bashkiak, Kryetar i Bashkisë, Sekretar i
Këshillit  Bashkiak,  Koordinatori  për  Njoftimin  dhe  Konsultimin  Publik,  Drejtorë  të
drejtorive/Nëpunës të administratës, Kryetarët e Fshatrave dhe Administratorët e Njësive
Administrative. 

- Nga  komuniteti:  Banorët  e  Bashkisë  Durrës,  anëtarët  e  shoqërisë  civile,  anëtarë  të
biznesit, medias, gjimnazet, mësuesit.

Forma e konsultimit: Takim në terren. 
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Qëllimi i këshillimit 

publik

Konsultimi publik në terren synon konsultimin e projekt buxhetit 2023-
2025.

Përshkrimi i çështjes.

Miratimi i draftit të parë të projekt buxhetit afatmesëm është një vendim i
rëndësishëm që merret nga Këshilli i Bashkisë, pasi përcakton fondet që
do të përdoren për të gjitha shërbimet / funksionet e ushtruara nga Bashkia
dhe performancën e tyre. Këshilli i Bashkisë duhet të sigurohet që fondet
publike shkojnë për përmirësimin e shërbimeve që ofrohen nga Bashkia
për  komunitetin  dhe  adresojnë  nevojat  e  tyre,  brenda  kapaciteteve
financuese të Bashkisë. Për këtë, Këshilli i Bashkisë do të organizoj këtë
konsultim publik për të marrë mendimin dhe sugjerimet e qytetarëve mbi
draftin e parë të buxhetit afatmesëm 2023-2025.

Kontaktet dhe afatet e 
dërgimit të komenteve, 
rekomandimeve, 
vërejtjeve

 

Komentet dhe rekomandimet tuaja jepen në ditën e mbajtjes së takimit

Ndryshimet kryesore 
dhe/ose alternativat e 
mundshme 

Opsionet e mundëshme janë për t’u shqyrtuar nga ana e Këshillit :
Ndryshime në alokimin e fondeve për programe të caktuara me qëllim
përmirësimin e shërbimeve të ofruara nga Bashkia.

Projekt-vendimi,  relacioni
shoqërues,  në  lidhje  me
çështjen që konsultohet.

Materialet mbi të cilin kërkojmë komentet apo sugjerimet tuaja i gjeni ne
linkun:  https://www.durres.gov.al/bashkia/keshilli-bashkiak/129-regjistri-
i-konsultimeve-publike/1679-regjistri-i-konsultimeve-publike-viti-2022 
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